
 

INDIRE – Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti, 10 – 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – Fax +39 055 2380330 – www.indire.it 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI 

SENSI DELL’ART. 122, COMMA 7, DEL D. LGS. 163/2006 
(CUP B89G14000950001- CIG 6304223963) 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Istituto Nazionale di Documentazione, 
Innovazione e Ricerca Educativa, C.F.: 80030350484, con sede in Via M. Buonarroti n. 10  
50122 Firenze, Tel. 055.2380503, Fax 0552830395, e-mail: segreteriadirettore@indire.it., 
pec: indire@pec.it   
 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara, ai sensi dell’art. 122, comma 7, del D. Lgs. n. 163/2006.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006. 
 
OGGETTO DEL BANDO/AVVISO/LETTERA DI INVITO: Procedura negoziata ex art. 
122, settimo comma, D.Lgs. 163/06 relativa all’appalto per “lavori di manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli Uffici ex I.R.R.E. Lazio, in Via Guidobaldo del Monte 54 
Roma” (CUP B89G14000950001- CIG 6304223963). 
 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA:  Decreto D.G. n. 1786 del 22/12/2015  
 
NUMERO DI IMPRESE INVITATE: 15 
 
NOMINATIVI IMPRESE INVITATE:  
 

1) SOLARTEC S.r.l. Unipersonale 
2) EDIM Group S.r.l. 
3) Società CAMAD a.r.l. 
4) A.C.E. S.r.l. 
5) E.CA. S.a.s dI Giovannone Mario E C. 
6) GML APPALTI S.r.l 
7) COSBETON S.r.l. 
8) CO.MAN.EDIL S.r.l 
9) Aldo Epifani S.r.l 
10) Esteel S.r.l. 
11) ACMM S.r.l. 
12) CO.G.IM. S.r.l. 
13) Impresa Edile D'Angeli Renato 
14) M.E.R.I.T S.r.l. 
15) Securia S.r.l. 

 
NUMERO DI OFFERTE AMMESSE: 14  
 
NUMERO IMPRESE ESCLUSE: 1 

mailto:segreteriadirettore@indire.it


 

INDIRE – Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti, 10 – 50122 Firenze 

C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – Fax +39 055 2380330 – www.indire.it 

AGGIUDICATARIO: E.CA. S.A.S. di Giovannone Mario & C., con sede in Frosinone (FR) 
Via A. Ciamarra n. 63, C.F. – P. IVA 02033240603. 
 

VALORE DELL’OFFERA: ribasso offerta 26,195%. 
 
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 728.004,10 (settecentoventoottomilaquattro//10) oltre 
IVA  (comprensivo degli oneri per la sicurezza pari a € 18.000,00 non soggetti a ribasso) 
 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO:Tribunale  Amministrativo   
Regionale (T.A.R.) di Firenze, Via Ricasoli n. 40, cap. 50122 Tel. 055/267301-Fax 
055/293382. I termini per l'eventuale introduzione  di  ricorsi  sono quelli di cui all'art. 120 
del D. Lgs. n. 104/2010 
 
DATA D’INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 30/12/2015 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Avv. Valentina Cucci, Indire, Nucleo 
Territoriale di Roma, Via Guidobaldo del Monte n. 54 – 00197 Roma, Telefono: 
+39.06.45434558, E-mail: v.cucci@indire.it 
 

    
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Flaminio Galli 
 


